Shinanomachi  Urology Forum “Visiting Professorship 2013”

2013
Visiting Professorship
Shinanomachi Urology Forum

Keio University
School of Medicine

January 26 ,2013

13:00～18:00

Visiting Professor

Professor and Chairman
Department of Urology

Gunma University Graduate School of Medicine

Kazuhiro Suzuki, MD

Keio University
Shinanomachi-campus
 Center for Integrated

Medical Research

開催の挨拶

慶應義塾大学医学部
泌尿器科学教室
教授 大家 基嗣

謹啓
  師走の候、先生方におかれましては時下ますます
  ご清祥の段、お慶び申し上げます。

 「 Visiting Professorship 2013－Shinanomachi
Urology  Forum」の開催をお知らせいたします。
「Visiting Professorship」は、次世代の泌尿器科学
研究者育成を通して、日本の泌尿器科学の発展に寄
与することを目的としており、他学の泌尿器科学の
教授を招聘し、泌尿器科学に関する研究を若手研究
者の方から発表していただき、優秀研究発表に対し
て表彰を行うものです。

第3回目の今回は、「Visiting Professor」として群
馬大学大学院医学系研究科器官代謝制御学講座泌尿
器科学 教授 鈴木 和浩 先生にお越しいただき、各演
題について活発なディスカッションを行いたいと考
えております。

謹白

参加について
本研究会は、慶應義塾大学泌尿器科学教室および関
連施設を対象にした、開かれた会ですので、どなた
でも自由に御参加頂けます。多数の皆様のご参加を
お待ちしております。

“Visiting Professorship2013”
Shinanomachi Urology Forum

Shinanomachi  Urology Forum “Visiting Professorship 2013”

Visiting Professor
群馬大学大学院医学系研究科
器官代謝制御学講座
泌尿器科学

教授  鈴木 和浩 先生

1988年3月 群馬大学医学部卒業

1988年6月 群馬大学泌尿器科入局：研修医

1992年6月 群馬大学医学部泌尿器科医員

1993年4月 群馬大学医学部大学院入学

1996年3月 同大学院修了

1996年5月 群馬大学医学部泌尿器科医員

1997年6月 群馬大学泌尿器科助手

1997年8月-1999年8月
                  オハイオ州立大学Comprehensive Cancer Center研究員

2000年1月 群馬大学医学部泌尿器科講師

2001年3月 同助教授

2003年4月 群馬大学大学院医学系研究科器官代謝制御学講座
      泌尿器科学 助教授

2003年10月 群馬大学医学部附属病院外科系院内臨床教授
                  （2004年3月まで）

2004年4月 群馬大学大学院医学系研究科器官代謝制御学講座
      泌尿器科学 教授
      同 人工腎臓センター長

2007年4月 群馬大学医学部附属病院 病院長補佐（企画･広報担当）

2009年4月 群馬大学医学部 医学科長補佐（2011年3月まで）

2009年6月 重粒子線医学推進機構重粒子線医学
      研究センター・医学センター教授（兼任）

主な所属学会と役職

  日本泌尿器科学会 評議員、専門医、指導医
  日本癌治療学会 評議員
  日本がん検診・診断学会 理事
  日本内分泌学会 代議員
  日本アンドロロジー学会 評議員 監事
  日本ステロイドホルモン学会 評議員
  日本透析医学会 認定医、指導医
  日本腎泌尿器疾患予防医学研究会 世話人
  日本老年泌尿器科学会 評議員
  ＥＥ学会
  泌尿器分子・細胞研究会
  日本家族性腫瘍学会
  日本移植学会
  American Urological Association (AUA)
  国際泌尿器科学会（ＳＩＵ）
  American Association for Cancer Research (AACR)
  European Association of Cancer Research (EACR)
  European Society of Medical Oncology (ESMO)
  American Society of Clinical Oncology (ASCO)

13:00～13:05【Opening Remarks】

司会：慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
講師 宮嶋 哲

13:05～14:05【Basic Research Session】

13:05～13:20

13:20～13:35

13:35～13:50

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
教授 大家 基嗣

矢澤 聰

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
（平成18年卒 85回）

「腎細胞癌皮下腫瘍モデルに対する
Bisebromoamideの抗腫瘍効果の検討」

「進行性前立腺癌における
アンドロゲン産生系の解析」

「上部尿路上皮癌における新規血管新生
制御因子Vasohibin-1発現の検討」

January 26 ,2013
13:00～18:00

Keio University Shinanomachi-campus
Center for Integrated

Medical Research

宮﨑 保匡

荻窪病院 泌尿器科
（平成16年卒 83回）

小坂 威雄

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
（平成12年卒 79回相当）

Shinanomachi  Urology Forum “Visiting Professorship 2013”

13:50～14:05

14:20～15:50【Clinical Research Session】

司会：慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
講師 菊地 栄次

14:50～15:05

「限局性前立腺癌における
          GEP100、AMAP1発現の意義」

小林 裕章

国立病院機構栃木病院 泌尿器科
（平成20年卒 87回）

「初回再発Low grade, Ta膀胱癌
          に対するBCG膀注療法の意義」

田中 伸之

さいたま市立病院 泌尿器科
（平成15年卒 82回）

「膀胱内再発頻度は筋層非浸潤性膀胱癌
の進展予測因子となり得るか」

14:35～14:50

Visiting Professor
Kazuhiro Suzuki, MD

Professor and Chairman
Department of Urology

Gunma University Graduate School of Medicine

金子 剛

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
（平成16年卒 83回）

14:20～14:35

長谷川 政徳

川崎市立川崎病院 泌尿器科
（平成14年卒 81回）

「LESS-AにおいてCTでの
    体脂肪評価は手術難易度予測に有用」

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
教授 大家  基嗣

15:50～15:55 【Closing Remarks】

15:05～15:20

伊藤 祐二郎

さいたま市立病院 泌尿器科
（平成16年卒 83回）

「新規前立腺癌症例に対する
       骨シンチグラフィー施行基準の検討」

15:20～15:35

白川 洋

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
（平成16年卒 83回）

「三次元超音波で測定した前立腺形態と
       dutasteride治療効果との関連性の検討」

15:35～15:50

前田  高宏

東京都済生会中央病院 泌尿器科
（平成15年卒 82回）

「潜在的な睡眠時無呼吸症候群患者
を同定する試み」

17:00～18:00 【特別講演】

「前立腺癌に対するホルモン療法
            ：新たな視点から」

群馬大学大学院医学系研究科
器官代謝制御学講座泌尿器科学
   教授  鈴木 和浩 先生

座長 慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室
准教授 中川 健

Shinanomachi  Urology Forum “Visiting Professorship 2013”

Current Fellows

Current Residents

Staff

Department of Urology,
Keio University School of Medicine

服部  盛也
石岡 桂
茂田  啓介

大家  基嗣
中川 健
宮嶋 哲
浅沼 宏
長田  浩彦
菊地  栄次
水野  隆一
香野  日高
小坂  威雄
森田  伸也

教授
准教授
講師
講師
助教
講師
講師
助教
助教
助教

金子 剛
安水洋太

松島  将史
小幡 淳
高松  公晴

Visiting Professorship2011(February 5,2011)
     Visiting Professor
    小川 修 先生
      京都大学大学院医学研究科泌尿器科学 教授
     Best Presentation
      Basic Research        篠田 和伸   （平成12年卒 79回）
      Clinical Research       西本 紘嗣郎（平成9年卒 76回相当）

Visiting Professorship2012(February 4,2012)
     Visiting Professor
    窪田 吉信 先生
      横浜市立大学大学院医学研究科泌尿器病態学 教授
     Best Presentation
      Basic Research        城武 卓（平成14年卒 81回相当）
      Clinical Research       矢澤 聰（平成18年卒 85回）

白川 洋
弓削和之 萩原正幸

矢澤 聰
大門  達明
寺西 悠

 “Visiting Professorship 2013”
Shinanomachi Urology Forum 事務局

慶應義塾大学医学部泌尿器科学教室内
 〒160-8582 東京都新宿区信濃町35
 TEL03-3353-1211（内線62423)
   FAX03-3225-1985

ホテルニューオータニ ガーデンコート５F 『シリウスの間』

16:45～18:00
特別講演

notice
13:00～15:55
Research Presentation

21 総合医科学研究棟
  1階ラウンジ

主催
信濃町Urology Forum／アステラス製薬（株）

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4